R E S O L . XVIII.

An licitem sit indicere bellum Hereticorum propriam heresim, nisi ab Ecclesia declaretur Hereticus? Ex p. 6. tr. 4. Ref. 19.

§. 1. Ad hoc dubium ita respondet Beccanius in hæresi. Primo, quod sit peccatum. Secundo, quod perturbet pacem Ecclesiae & Reipublica. Hoc potest

riori sensus est sufficiens causa belli. Et quidem tripli modo.

2. Primo, si subditi alicuius Regis aut Principis deficient à fide Catholica, & alios tecum trahant in eandem hæsim; & sic dissensionem faciant in Regno vel Prouincia, potest Rex aut Princeps Catholicus bello eos coecere; si alius coercendi modus non suppetit. Sic fecit Moyses, quando pars populi committit idolatriam in adoratione vituli. Nam bello eos aggrediebat, & interfecit tringinta tria milia hominum.

3. Secundò: si Rex, vel subditi vnius Regni deficient à fide Catholica, & conentur subditos vicini regni in eandem defectionem pertrahere: potest vires Rex bello se defendere, & iniuriam sibi illam vindicare.

4. Sed magis absolute loquitur Reginaldus *tom. 2. lib. 21. cap. 8. num. 95.* vbi docet iustam causam inferendi bellum esse heresim: nam ominus Deus *Dutenbergij 13.* filii Israël præcepit, ut Civitatem, quæ in tale crimen incurrit, bello delerent; & ita vniuersi ipsi filii Israël voluerunt bellum inferre filiis Ruben, & Gad, quod ex istim auctoribus ipso recessisse à fide ex *cap. 22. Iosue.* Hanc etiam causam probant Patres relati *23. quæst. 4. cap. displices.*, & multis sequentibus. Ratio vero est, quia Hæresis grauissima damna toti Republicæ adserit. In qua tamen re obseruandus est ordo iuris; nec enim potest hæreticus bellum inferri, nisi ab Ecclesia declarentur hæretici, ex *cap. cion secundum leges, de hæreticis in 6.* Post declarationem autem potest qui quis Princeps Catholicus suis subditis pro iurisdictione, quam in eos habet, inferre bellum, & bona iporum occupare.

R E S O L . X I X .

An Hæretici iusto bello capti siant serui capientium?
Et resolutio huius dubij pendet ex illo, an hodie inter Christianos ius captivitatis cesset?
Et alia curiosa enucleata inuenies.
Et an militibus sit concessum ab hostibus emptione, vel donatione accipere bona mobilia aliena?
Et aliud pulchrum dubium in §. Sed in ordine, huius Resolutionis, explanatum inuenies.
Et deducitur, quod non potest Hispanus Ecclesiastico Gallos capere; nec Gallus Ecclesiasticos Hispanos, ac eorum bona abripi.
Et quid est sentendum in dicto casu de bonis Mercatorum Ianae à Gallis sublati, &c. Ex p. 11. tr. 3. & Misc. 3. Ref. 1.